
 

1 
 

VZOROVÝ SEZNAM OSOBNÍCH VĚCÍ POTŘEBNÝCH K POBYTU 
V DOMOVĚ DŮCHODCŮ HORNÍ PLANÁ  
 

 
 

DOKUMENTY: 

 občanský průkaz 

 průkaz zdravotní pojišťovny 

 aktuální výpis ze zdravotní dokumentace od vašeho obvodního lékaře, popř. 
zdravotní dokumentaci od Vašeho obvodního lékaře  

    
OSOBNÍ POTŘEBY: 

 léky dle ošetřujícího lékaře alespoň na 1 týden 

 inkontinentní pomůcky (pokud používáte, vezměte množství, které máte) 

 kompenzační pomůcky (brýle, naslouchadlo, zubní náhradu, hole, chodítko, invalidní 
vozík, apod.) 

 toaletní potřeby - dle osobní potřeby a zvyklostí uživatele (hygienické potřeby, holení 
pro muže, ručník pro případ hospitalizace v nemocnici apod.) 

 oblíbené věci – např. hrneček na kávu, polštářek, přehoz na postel, rodinné 
fotografie, obrazy, hodiny, rádio, televizi (pokud není součástí pokoje Domova) apod. 

 
OŠACENÍ:   
níže zmíněné věci jsou pouze orientační, vždy přihlédněte k osobním potřebám a zvyklostem 
a dále ke zdravotnímu stavu klienta: 

 oblečení pro všední den: tepláky, trika, kalhoty, košile, mikiny, svetry, zástěry, spodní 
prádlo, spodní košilky, ponožky, noční pyžama, nebo košile 

 do společnosti: sukně, halenky, společenské kalhoty, košile 

 obuv: domácí, venkovní, společenská 
 

Pokud má klient své oblíbené povlečení, uvítáme, pokud si jej vezme s sebou, jinak ložní 
prádlo a ručníky zajišťuje Domov. 
 
Pokud budete žádat praní prádla v prádelně Domova, bude po příchodu prádlo označeno 
(značka na rubu oblečení). 
Pokud během pobytu blízcí přinesou nové prádlo, je nutné jej dát vždy označit. 
 
Cenné věci budou po příchodu do Domova zapsány do hmotných depozit klienta a případné 
změny je nutno hlásit. 
 
 

 


